
 
 

 

 
  

23. oktober 2008 

PRESSEMEDDELELSE 
 

Åbent samråd om kritik af rapport om mulige administrative besparelser på gymnasier m.v. 

 

Uddannelsesudvalget har kaldt undervisningsminister Bertel Haarder i samråd om kritik af rapport om mulige 

administrative besparelser på gymnasier m.v. Samrådet er åbent for alle og finder sted tirsdag den 4. november 

i S-092 på Christiansborg. Samrådet begynder kl. 14.00. 

 

Udvalget har bedt om ministerens kommentar til den hårde kritik, som revisionsfirmaet PriceWaterhouseCoo-

pers retter mod Finansministeriets Deloitte-rapport om mulige administrative besparelser på gymnasier, SOSU-

skoler, VUC og erhvervsskoler. PriceWaterhouseCoopers rapport er udarbejdet på foranledning af Gymnasie-

skolernes Rektorforening, SOSU-Lederforeningen og Lederforeningen for VUC. Ministeren skal endvidere re-

degøre for, hvad ministeren vil gøre for at undersøge, hvad der er fup eller fakta i de besparelser, som uddan-

nelserne allerede forlods er blevet udsat for. Endelig skal ministeren redegøre for, hvilke konsekvenser ministe-

ren vil tage på vegne af de selvejende uddannelser under sit område, herunder eventuel økonomisk kompensa-

tion for besparelserne, hvis kritikken er berettiget. 

 

Samrådsspørgsmålene er stillet efter ønske fra medlem af Uddannelsesudvalget Christine Antorini (S). 

 

Samrådsspørgsmålene kan læses her: 

 

http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/UDU/samspm/D/index.htm  

http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/UDU/samspm/E/index.htm  

http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/UDU/samspm/F/index.htm 

 

Se også: http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/UDU/bilag/5/index.htm 

 

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. 

De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes 

udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 36 eller via mail (ftsidb@ft.dk) senest mandag den 3. november kl. 12.00. 

For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen. 

 

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene 

og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt. 

 

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38. 

 

Yderligere oplysninger: 

Udvalgssekretær Jørgen Nielsen, tlf. 33 37 55 28 

 


